
11. 10. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Vláda bude znovu jednat o zpřístupnění sítě
Telecomu konkurenci
Vláda bude v pondělí znovu jednat o
návrhu věcného záměru novely telekomunikačního zákona, která má
umožnit konkurenci Telecomu pronajímat si místní sítě
dominantního operátora. Původně se měla návrhem zabývat již v
srpnu.

Vláda bude v pondělí znovu jednat o
návrhu věcného záměru novely telekomunikačního zákona, která má
umožnit konkurenci Telecomu pronajímat si místní sítě
dominantního operátora. Původně se měla návrhem zabývat již v
srpnu. Novela zákona by měla platit pouze po přechodné období,
než poslanci koncem roku 2003 schválí zcela nový zákon o
elektronických komunikacích, uvedla pro ČTK náměstkyně ministra
dopravy a spojů Marcela Gürlichová.
Vláda měla podle původního harmonogramu již v září schvalovat
paragrafové znění zákona, kvůli povodním však ministerstvo
dopravy požádalo o dvouměsíční odklad. Tím je však ohrožen
původní záměr schválit zákon v Poslanecké sněmovně ještě do konce
roku. Zákon tak bude zřejmě účinný až během roku 2003. Aby služba
mohla fungovat, bude muset ještě Český telekomunikační úřad vydat
metodiku, podle které se budou ceny pronájmu linek počítat.
Podle Gürlichové sice zpřístupnění tzv. místních smyček již
nabízejí operátoři v západní Evropě, ovšem službu konkurence
kvůli vysoké ceně málo využívá. Například v Německu si firmy
pronajímají jen zhruba čtyři procenta stanic dominantního
Telekomu. Cena za pronájem jedné linky by se v EU měla v příštím
roce pohybovat kolem pěti eur proti letošním osmi až 16 eurům.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

